
令和 2年 4月 7日 

保護者の皆様へ 

 

松山認定こども園星岡 

学園長 西宮 京子 

 

新型コロナ感染拡大に伴う対応について 

 

日頃より当園の運営にご理解とご協力を賜り誠に有難うございます。 

さて、全国的に猛威を振るう新型コロナウイルス感染症について、愛媛県内でも連日罹患

報告がなされるなど急速に広がり見せており、この感染拡大を受け、松山市では 4 月 9 日か

ら 2週間程度、小中高を臨時休校対応とすることが決定されました。 

これに合わせ当園においても下記の通りの対応とすることと致しましたので、何卒ご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

【 新型コロナウイルス感染拡大に伴う園の対応 】  

 

① 1号認定においては 4月 9日（木）～4月 17日（金）まで通常の送迎バス運行を中止し、

自由登園対応と致します。可能な限りご自宅での保育にご協力ください。 

 

② 2 号・3 号認定については、通常通り保育を致しますが、可能な方はご自宅での保育に

ご協力ください。（3号認定の方については保育料の減免があります。） 

 

③ 当面の間、感染拡大地域である首都圏・関西圏等へのご移動はお控えください。やむ

を得ず当園に通うお子様も同行される場合には、必ず事前にお知らせください。また、

帰県後には、2週間の自宅待機をお願いすることとなりますので、ご留意ください。 

 

 [ 備 考 ] 

○ 1 号認定の皆様においては自由登園対応となりますが、給食準備の関係上、4 月 9 日～

17日までの間の登園の有無を本文書の下部にある申込書にて予めお知らせ下さい。 

なお、急な利用追加の場合はお弁当をご持参下さい。 

○ 送迎バスの運行再開は 4 月 20 日（月）を予定しておりますが、市の対応如何によって

変更の可能性があります。 

○ 新学期当初に予定しておりました家庭訪問は中止とさせて頂きます。特別な事情により

実施を希望される場合は個別にご相談ください。2・3 号の個別懇談については、短時

間での実施とさせて頂きます。 

○ 5月初旬に予定しております親子遠足については、4月 20日（月）に実施の有無を判断

させて頂きます。 

以上 

 

-------------------------------------------------------------------  き り と り -------------------------------------------------------------- 

【１号認定用】      自由登園期間中の利用申込書     

     クラス名         組       名前                 

 

 自由登園期間中の利用は以下のとおりと致します。 

９日 

給食： 有・無 

１０日 

給食： 有・無 

１３日 

給食： 有・無 

１４日 

給食： 有・無 

１５日 

給食： 有・無 

１６日 

給食： 有・無 

１７日 

給食： 有・無 

※ 利用希望日に○を付け、給食の有無にも○を付けて下さい。 

※ 併せて連絡アプリの登録もお願いします。 

締切： 10日(金)まで 


